УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПРИКАЗ
   от «11» октября 2021 г.                 №  496                             г. Новошахтинск
О проведении Всероссийских проверочных работ
 в марте – мае 2022 года в городе Новошахтинске

             В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году» в рамках организации и проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ростовской области в марте – мае 2022 года, во исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.10.2021 № 916 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте – мае 2022 года в Ростовской области»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором Всероссийских проверочных работ в марте – мае 2022 года ведущего специалиста Управления образования Е.В. Ильясову.
2. Ведущему специалисту Управления образования Е.В. Ильясовой  разработать график проведения ВПР в общеобразовательных организациях города в марте – мае 2022 года, руководствуясь:
2.1 приложением к приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 11.10.2021 № 916 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ в марте – мае 2022 года в Ростовской области»;
2.2 приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021       № СК-228/03, письму Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021 – 2022 учебном году».
3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40, МБОУ ООШ №№ 5, 20, 38, 79) назначить ответственных организаторов – специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательной организации, и передать списки ответственных организаторов муниципальному координатору.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Л.И. Шленчак.

Начальник Управления образования                                           Т.П. Бахтинова

Елена Валерьевна Ильясова